粤医评〔2023〕45 号

关于举办 2023 年广东省限制类医疗技术规范应用系列
培训暨神经血管介入诊疗技术培训会的通知

各有关单位：

为规范神经血管介入诊疗技术的临床应用，提高诊疗水

平，根据《医疗技术临床应用管理办法》有关规定，鼓励行

业组织参与技术质量控制与规范化培训等规定，我会携手南

方医科大学珠江医院段传志教授于 2023 年 7 月 21-23 日在

广州华泰宾馆举办“2023 年广东省神经血管介入诊疗技术

培训会”。届时将邀请国内知名学界代表出席并做精彩演讲。

现通知如下：

一、培训内容 涵盖常见脑血管诊断治疗的各个方面，

侧重基础知识与基本技能，强调治疗方法的规范化，治疗效

果的同质化。重点介绍各种手术基本操作的细节，并发症的

预防及处理以及新的治疗理念，新的治疗方法。希望通过培

训，提高治疗的有效性、安全性。培训会力求贴近临床，提

高学员的工作能力及手术质量，造福广大患者。

二、参会对象 已开展或拟开展神经介入技术的各医院
从事神经内科、神经外科的临床医师及医务人员。

三、培训须知 注册学员授予省级 I 类学分 6 分(考试
合格者颁发电子培训证书）。携带医疗教育一卡通登记学分，

会议现场授分，会后不予补录。

1.会议安排：时间：7 月 21-23 日，7 月 21 日 15:30-20:00

华泰一楼大堂报到，7月 22-23 日培训与考试；会议地点：广州市

华泰宾馆三楼国际厅（地址：广州市越秀区先烈南路 23 号）。

2.收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用
费等）总计 1300 元/人，同单位报名人员≥3 人收取 1100 元/

项/人；全省欠发达县公立医院（见附件 1）免注册费；护曦
合作单位（见附件 2）1000 元/人。请微信扫描下方二维码报
名及缴费，开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销。

3.住宿费：标双 190 元/天/床，包房 350 元/天/间，房
费含早餐，食宿统一安排，费用回单位报销。

4.提交证件要求：①中级及以上职称人员提交职称证和执
业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务
必清晰，拍照并打包发送至邮箱 gdmapsb@163.com，文件名称
改为“姓名+神经介入”。往期已提交过证件且职称、执业信
息未有变更的人员不必再交。关注学会微信公众号，查看其它
会议信息。

联 系 人：段传志、罗利、邱森玲、李西锋、苏世星等
联系方式：苏世星 13450482691（珠江医院）

邱森玲 020-81861521（省医学会评审部）

附 件：1.广东省欠发达县公立医院名单

2.“护曦行动”合作医院名单

（课程表于会前 2 周上传至省医学会网站/医学评审/培训研讨栏目及

美容各培训微信交流群）。注：如有变动，再另行通知。

广东省医学会

2023 年 4 月 25 日

mailto:①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+技术名称”。前期已提交过证件且职称、执业信息未有变更的人员不必再交。
mailto:①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+技术名称”。前期已提交过证件且职称、执业信息未有变更的人员不必再交。
mailto:①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+技术名称”。前期已提交过证件且职称、执业信息未有变更的人员不必再交。
mailto:①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+技术名称”。前期已提交过证件且职称、执业信息未有变更的人员不必再交。
mailto:①中级及以上职称人员提交职称证和执业证，初级职称人员提交执业证和资格证；②拍照证件图片务必清晰，拍照并打包发送至邮箱gdmapsb@163.com，文件名称改为“姓名+技术名称”。前期已提交过证件且职称、执业信息未有变更的人员不必再交。

附件 1

广东省 28 个欠发达地区名单

信息来源：广东省扶贫开发协会

附件 2

“护曦行动”项目合作医院名单 30 家

序号 医院 序号 医院

1 广东省妇幼保健院 16 梅州市妇幼保健院

2 中山大学附属第三医院 17 普宁市妇幼保健院

3 暨南大学附属第一医院 18 揭阳市人民医院

4 中山大学附属第六医院 19 汕头大学医学院第二附属医院

5 南方医科大学南方医院 20 汕尾逸挥基金医院

6 广东省第二人民医院 21 新兴县妇幼保健院

7 深圳大学妇幼保健院 22 罗定市妇幼保健院

8 中国科学院大学深圳医院 23 湛江市妇幼保健院

9 珠海市妇幼保健院 24 阳江市妇幼保健院

10 佛山市南海区第六人民医院 25 茂名市妇幼保健院

11 江门市新会区妇幼保健院 26 韶关市妇幼保健院

12 中山市博爱医院 27 粤北人民医院

13 东莞市滨海湾中心医院 28 清远市妇幼保健院

14 惠州市博罗县妇幼保健院 29 肇庆市端州区妇幼保健院

15 河源市妇幼保健院 30 高州市人民医院

地区 城市 欠发达地区（28）

粤东

梅州市（5） 五华县、丰顺县、大埔县、蕉岭县、平远县

河源市（5） 紫金县、和平县、连平县、龙川县、东源县

汕尾市（1） 陆河县

潮州市（1） 饶平县

揭阳市（1） 揭西县

粤西 云浮市（1） 郁南县

粤北
韶关市（5） 乳源县、新丰县、翁源县、始兴县、南雄市

清远市（5） 阳山县、连南县、连山县、佛冈县、清新区

珠三角
肇庆市（3） 怀集县、广宁县、封开县

惠州市（1） 龙门县